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Р О К О В Н И К 
за постапката, начинот и критериумите за кандидирање и избор на членовите  на органите на ОО на 

СДСМ и ГО на СДСМ-Скопје  

Бр. Рок Активност Рок 

1 10.01.2022 

Седница на ЦО на СДСМ на која  ќе се донесе Одлука за 
распишување на внатрепартиски избори и критериумите и 

постапката за избор на членовите на органите и носителите на 
функции во ОО на СДСМ и ГО на СДСМ како и Роковник за 

спроведување на истите 
 

1(еден) ден 

2 
12.01.2022
14.01.2022 

 
Седница на ИО на ОО на СДСМ во проширен состав (согласно со член 

46 од Статутот на СДСМ ) на која ќе се разгледа Правилникот и 
Роковникот, како и запознавање со постапката за внатрепартиските 

избори:, огласување на огласната табла во ОО на СДСМ и ГО на 
СДСМ-Скопје: објава на WEB страната на СДСМ како и  печатените 

медиуми. 
Сите членови на СДСМ преку SMS  порака ќе бидат информирани за 

активностите поврзани со внатрепартиските избори. 
 

3 (три) дена 

3 
15.01.2022 
21.01.2022 

 
Задолжителни консултативни состаноци со месните организации на  

на СДСМ за евидентирање на можни кандидати за претседател на ОО 
на СДСМ 

 

7 (седум) дена 

4 
22.01.2022 
23.01.2022 

Доставување на евидентираните можни  кандидати од 
задолжителните состаноци на месните организации  на СДСМ до 

генералниот секретар на СДСМ 
 

2 (два) дена 

5 
24.01.2022 
31.01.2022 

Доставување на самокандидатури за претседател на ОО на СДСМ и 
претседател на ГО на СДСМ- Скопје до претседателот на СДСМ 

8 (осум) дена 

6 
01.02.2022 
28.02.2022 

Консултаци со ОО на СДСМ за можни претседатели на ОО на СДСМ со 
ИО на СДСМ 

28 (дваесет  и 
осум) 
дена 

7 
01.03.2022 
03.03.2022 

Именување на претседатели на ОО на СДСМ од страна на 
претседателот на СДСМ 

3 (три) дена 

8 
04.03.2022 
13.03.2022 

Новоименуваниот претседател на ОО на СДСМ одржува 
задолжителни консултативни состаноци со месните организации за 

предлагање на можни членови на ИО и НО на ОО на СДСМ 
10 (десет) дена 

9 
14.03.2022 
20.03.2022 

Давање на согласност за членви на ИО и НО на ОО на СДСМ од 
страна на ИО на СДСМ 

7 (седум) дена 
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10 
 

21.03.2022 
31.03.2022 

Одржување на конференции за избор на ИО и НО на ОО на СДСМ и 
ГО на СДСМ-Скопје 

11(единаесет) 
дена 

 
 
Напомена: Доколку во некоја ОО на СДСМ активностите  од Роковникот бидат завршени 

порано од предвидениот рок,  во координација со генералниот секретар на СДСМ ќе се премине 
во следната фаза на активности од Роковникот. 

 
 
 
 
 

                                                                         Социјалдемократски сојуз на Македонија 
                                                       Претседател 
                   
                                                                                       Димитар Ковачевски 
 

 


